198.
Martin V. 3 Febr. 1420.

Biskoppen og Domkapitlet i Roskilde førte Klage over, at Fæstninger. 
Byer og andre Stæder, henhørende til Roskilde Bispestol og Kapitel, vare 
dem fratagne paa ulovlig Maade, hvorfor Paven beskikkede Biskopperne 
af Lybek og Sverin, samt Provsten af Odense at undersøge Sagen. 
Klagen er holdt i almindelige Udtryk, men angaar dog rimeligviis Striden 
om Kjøbenhavn, og naar her ikke Kongen, men derimod »Ærkebisper, 
Bisper, Prælater og Klerke, Hertuger, Grever, Baroner, Adelsmænd, Rid
dere og Borgere« nævnes som dem, der have forurettet Roskilde Bispe
stol, saa bør man vel tænke paa de Voldgiftsmænd, der vare indsatte 
for at dømme i denne Sag (jfr. min Kirkehist. 11. S. 269—70, Danske Mag. 
Fjerde Række, 11, S. 64).

Martinus etc. Venerabilibus fratribus Lubicen. et Swe- 
rinen. Episcopis ac dilecto filio Preposito ecclesie Ottoniensis 
Salutem etc. Militanti ecclesie etc. Sane venerabilis fratris 
nostri Episcopi et dilectorum filiorum Capituli Roskildensis 
conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Epi
scopi aliiqve ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice 
persone tam religiose qvam seculares nec non duces, Mar- 
chiones, Comites, Barones, nobiles, milites et laici, comunia 
civitatum, vniuersitates opidorum, castrorum, uillarum et 
aliorum locorum et alie singulares persone ciuitatum et 
diocesium et aliarum partium predictarum occuparunt et 
occupare fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domos,
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possessiones, iura et iurisdicciones, necnon fructus, census, 
redditus et proventus, et nonnulla alia bona mobilia et im
mobilia, spiritualia et temporalia ad eosdem Episcopum et 
Capitulum spectantia et ea detinent indebite occupata seu 
ea detinentibus prestant auxilium, consilium uel fauorem etc. 
Ceterum etc. presentibus post decennium minime valituris. 
Datum Florentie tertio Non. Februarij Anno Tertio.

199.
fflartin V. 21 Dec. 1426.

Brevet handler om Biskop Ulrik af Aarhuus og hans Forpligtelse 
hvert tredie Aar at besøge Rom enten personlig eller ved en beskikket 
Prokurator.

Vniuersis presentes literas inspecturis Benedictus de 
Guidalottis legum doctor apostolice camere clericus reuerendi 
in Christo patris domini Francisci miseratione diuina archi- 
episcopi Narbonensis domini pape Camerarij in Camerariatus 
officio locum tenens Salutem etc. Vniuersitati vestræ notum 
facimus per presentes. Qvod cum reuerendus in Christo 
pater dominus Vlricus dei gratia Episcopus Arusiensis in 
Dacia teneatur singulis triennijs Romana curia citra montes 
existerite sedem apostolicam siue limina beati Petri et Pauli 
apostolorum visitare, per honorabilem virum magistrum Marti- 
num Sparg clericum Ripensis diocesis procuratorem suum 
ad hoc legitime constitutum pro vno triennio nunc currente 
die septima mensis Junij anni nativitatis domini millesimi cccc 
xx iiiifi incepti et ut sequitur finiendo die dat. presentium 
tempore debito sedem ipsam et limina cum deuotione debita 
uisitauit, Nichil tamen idem procuratione visitationis hujus
modi eidem camere obtulit seu seruiuit. Et insuper eundem 
dominum Vlricum Episcopum ab excommunicationis ac reatu 
periurij penis et sententijs, si quas ob moram retardate uisi- 
tationis huiusmodi incurrerit, tenore presentium absoluimus 
et reddimus absolutum, Secumque super irregularitatis macula, 
si quam etiam occasione premissorum celebrando diuina uel 
immiscendo se illis non tamen in contemptum clauium con
traxerit, misericorditer dispensando. In quorum testimonium
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presentes litteras fieri et sigilli Camerariatus officii supradicti 
quo vtimur fecimus appensione muniri. Datum Rome apud 
Sanctos Apostolos sub anno a nativitate domini millesimo 
cccc0 xx° vi°, Indictione iiii, die xxa j* mensis Decembris ponti
ficatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Martini diuina providentia pape quinti anno decimo.